[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17 февраля 2025 г.                              № 29

Об утверждении     Реестра кладбищ
и мест захоронений, расположенных
на территории        муниципального
образования               «Глинковский
муниципальный                   округ»
Смоленской области

         В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 г. № 29 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест захоронений, произведенных на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»:

1. Утвердить Реестр кладбищ и мест захоронений, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный                   округ» Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Е.В. Кожухов

	Приложение к распоряжению Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный                   округ» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от  17.02.2025 № 29

Реестр кладбищ и мест захоронений,
расположенных на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный  округ» Смоленской области

	№ п/п
	Месторасположение кладбища (адрес фактический)
	Название кладбища (при наличии)
	Вид  кладбища (общественное, вероисповедальное, воинское, военное мемориальное кладбище)
	(Открытое / закрытое)
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка
	Количество захоронений на кладбище

	1. 1
	в северо-восточной части
с. Глинка
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	2. 2
	с. Глинка, ур. Агеевка, около юго-западной границы с. Глинка
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0000000:140
	15440 кв.м
	553

	3. 3
	ур. Михайловское, в 1,9 км к северо-востоку от д. Доглголядье
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020102:250
	1126 кв.м.
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	4. 4
	в 0,6 км к северо-западу от д. Долголядье
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020103:128
	3730 кв.м
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	5. 5
	д. Ново-Яковлевичи
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0340101:139
	1734 кв.м
	214

	6. 6
	в 0,13 км к юго-востоку от д. Новая Буда
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	7. 7
	около северо-восточной границы д. Горавицы
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	8. 8
	в 2,1 км к северу от д. Гаравицы
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	9. 9
	около восточной границы д. Старое Брыкино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020104:230
	1882 кв.м
	109

	10. 1
	в 0,15 км к юго-западу от д. Марьино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020105:145
	1514 кв.м
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	11. 1
	в 0,2 км к западу от д. Панское
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	12. 1
	в 0,46 км к северо-западу от д. Иваники
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	13. 1
	ур. Васильково в 0,8 км к западу от д. Петропавловка
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0030101:498
	2323 кв.м
	143

	14. 1
	около северной границы д. Совкино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0000000:149
	2238 кв.м
	190

	15. 1
	около восточной границы д. Бартеново
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0030101:516
	1032 кв.м
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	16. 1
	1700 м восточнее
д. Свкино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020105:269
	1056 кв.м.
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2024 год

	17. 1
	 в 2,0 км юго-восточнее д. Яковлево
	-
	общественное
	открытое
	нет
	Нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	18. 1
	в 1,65 км севернее д. Клоково
	-
	общественное
	открытое
	нет
	нет
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	19. 1
	д. Новобрыкино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0000000:148
	1191 кв.м
	71

	20. 1
	д.Ясенок

	общественное
	открытое
	67:04:0810101:37
	2504
	141

	21. 2
	д.Ново-Ханино
западнее д.Ново-Ханино

	общественное
	открытое
	67:04:0030105:543
	5000
	89

	22. 3
	д.Рукино
 650м.на юго-запад от д.Рукино

	общественное
	открытое
	67:04:0030102:407
	3784
	300

	23. 4
	д.Болтутино
примерно в 100м.севернее д.Болтутино
	ближнее
	общественное
	открытое
	67:04:0030102:399
	6000
	137

	24. 5
	д.Хотеево

	общественное
	открытое
	67:04:0880101:140
	8170
	336

	25. 6
	д.Болтутино
	дальнее
	общественное
	открытое

	242

	26. 7
	д.Березкино

	общественное
	открытое
	67:04:0720101:157
	2200
	139

	27. 8
	д.Сивцево

	общественное
	открытое
	67:04:0030105:399
	7000
	342

	28. 9
	д.Старая Буда

	общественное
	открытое
	67:04:0030104:385
	2157
	106

	29. 1
	д.Ивонино

	общественное
	открытое
	67:04:0670101:189
	5160
	391

	30. 1
	д.Рогулино

	общественное
	открытое
	67:04:0460101:201
	500
	42

	31. 1
	д.Большое Тишово

	общественное
	открытое
	67:04:0030104:388
	3121
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	32. 1
	д.Бердники

	общественное
	открытое
	67:04:0710101:175
	1899
	183

	33. 1
	д.Н-Тишово

	общественное
	открытое

	нет
	70

	34. 1
	 д. Добромино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0030101:494
	12300
	377

	35. 2
	д. Василево
	-
	общественное
	открытое
	-
	3000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	36. 3
	д. Суборовка
	-
	общественное
	открытое
	-
	11500
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	37. 4
	д. Алексеево
	-
	общественное
	открытое
	-
	1800
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	38. 5
	д. Клемятино
	-
	общественное
	открытое
	-
	10000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	39. 6
	д. Колзаки
	-
	общественное
	открытое
	-
	8600
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	40. 7
	д. Левыкино
	-
	общественное
	открытое
	-
	5100
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	41. 8
	д. Березня
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0060101:155
	200
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	42. 9
	д. Белая Грива
	-
	общественное
	открытое
	-
	9000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	43. 1
	д. Шилово
	-
	общественное
	открытое
	-
	9600
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	44. 1
	д. Марьино
	-
	общественное
	открытое
	-
	24000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	45. 1
	д. Горбово
	-
	общественное
	открытое
	-
	3000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	46. 1
	д. Слободка
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020102:233
	2000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	47. 1
	д. Слободка
	-
	общественное
	открытое
	-
	12000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	48. 1
	д. Ромоданово
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020102:231
	8500
	234

	49. 1
	д. Путятино
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020102:232
	3300
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	50. 1
	д. Басманово
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0020104:221
	5100
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	51. 1
	д. Белый Холм
	-
	общественное
	открытое
	-
	22000
	132

	52. 1
	д. Болотово
	-
	общественное
	открытое
	-
	9000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	53. 2
	с. Дубосище
	-
	общественное
	открытое
	67:04:0030101:493
	5000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	54. 2
	с. Дубосище
	-
	общественное
	открытое
	-
	4000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	55. 2
	д. Козлово
	-
	общественное
	открытое
	-
	1000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	56. 2
	д. Конщино
	-
	общественное
	открытое
	-
	2000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	57. 2
	д. Лысково
	-
	общественное
	открытое
	-
	1000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	58. 2
	д. Орлово
	-
	общественное
	открытое
	-
	2000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	59. 2
	д. Першиково
	-
	общественное
	открытое
	-
	11000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	60. 2
	д. Тимошово
	-
	общественное
	открытое
	-
	3900
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	61. 2
	д. Хлопнино
	-
	общественное
	открытое
	-
	6800
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	62. 2
	д. Секерино
	-
	общественное
	открытое
	-
	3000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	63. 3
	д.Боровая
	-
	общественное
	открытое
	-
	4200
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	64. 3
	д. Мончино
	-
	общественное
	открытое
	-
	3000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	65. 3
	д. Белкино
	-
	общественное
	открытое
	-
	2000
	Инвентаризация мест захоронений запланирована на 2025 год

	1 экз. – в дело
Исп. А.С. Голенкина
тел. 2-18-84

	             Разослать:
	Совет  депутатов, прокуратура, Финансово-экономический отдел,   отдел по ЖКХ.

ВИЗЫ

А.С. Голенкина     ___________________      «___» ________________ 2023 г.

image1.png